Министерство общего и профессионального образования Российской Федерации
Администрация Веселовского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новинская основная общеобразовательная школа
347796 Ростовская область Веселовский район п. Новый, ул Школьная ,2. Телефон  62-2-43
                                                 ИНН 6106004550                            ОГРН 1026100811780
Приказ
От 28.08.24г.                                                                                                           №_120____
Об утверждении Дорожной карты по подготовке
к ГИА, мероприятиях по обеспечению повышения качества знаний
учащихся.
       Во исполнение приказа Отдела Образования Администрации Весёловского района №425 от21.08.2024г. «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Веселовском районе в 2025 году.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить дорожную карту подготовки к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 2024-2025 уч.год.( Приложение к приказу №1)
2.Заместителю директора по УВР Сердюченко Е.А.:
2.1.Обеспечить строгий контроль за реализацией дорожной карты по подготовке к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 2024-2025 уч.год.
 2.2.Разработать систему мониторинга уровня достижений метапредметных, предметных, личностных результатов обучаемых в рамках ФГОС совместно со школьной психологической  службой.
2.3.Обеспечить своевременность повышения квалификации и переподготовки педагогов школы.
2.1 Разработать план мероприятий по повышению квалификации педагогических работников по профилю их педагогической деятельности.
2.2  Осуществлять:
- анализ результатов внешнего контроля и результатов внутреннего мониторинга, выявления причин несоответствия результатов, своевременную разработку методических рекомендаций педагогам;
3. Классному руководителю Кувыкиной М.Н..
- обеспечить разработку и реализацию системы учета и контроля посещаемости учебных занятий с целью минимизации немотивированных пропусков учебных занятий.
4. Педагогу-психологу Калинченко О.С. разработать  план психологического сопровождения учащихся 9 класса по подготовке к ГИА 2025г.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                              Курица Н.А.
С приказом ознакомлена:
Сердюченко Е.А.                                     Кувыкина М.Н.                            Калинченко О.С.